令和５年９月吉日

関係者各位

佐賀大学教育学部代用附属中学校 佐賀市立城西中学校

令和 4・5 年度 佐賀市教育研究委嘱 研究領域 『学力向上』（2 年次）

公開授業のご案内（第 2 次）

清秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では令和４年度より佐賀市教育研究委嘱（研究領域『学力向上』）を受け、「主体的・対話

的に学びを深める生徒の育成」を主テーマに、実践、研究に取り組んでおります。

つきましては、下記のとおり公開授業を開催しますのでお知らせします。多くの皆様にご参加いただ

ければ幸いです。ご多用中とは存じますが、貴職並びに職員の皆様の参加についてご高配いただきます

ようよろしくお願いします。

１ 研究主題 主体的・対話的に学びを深める生徒の育成

～開発的生徒指導による個性の伸長・学びに向かう集団づくりによる学力向上～

２ 期日   令和５年１０月１２日（木）

３ 会場   佐賀市立城西中学校 佐賀県佐賀市本庄町本庄１０２１番地１

４ 日程

 (1) 受付    １０：００～１０：３０

 (2) 公開授業  １０：４０～１１：３０

学級 授業者（教科） 単元名

２年３組 教諭 永山 智英（数学） 1 次関数

※今回は公開授業のみ実施し、授業研究会については実施しません。参加者アンケートにて授業につい

て，また研究内容や方法等について，ご助言を頂けましたら幸いです。

【お問い合わせ先】

佐賀市立城西中学校 研究主任  永山 智英

 電話 : ０９５２－２４―９２２０（代表）  ファックス : ０９５２－２４－９２１９

E-mail：nagayama-tomohide2@education.saga.jp

佐賀市立城西中学校 公開授業 参加申込書

Forms で申込をお願いします。    QR コード→

URL↓

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4KnaHJWI30Seofrqk5C1DJX5ed1i3

jxNvkyjovovoLdUQU81WUREQ0VYQ1M3NjdSV0hZOTQxQkMxMi4u

※FAX，E-mail での申し込みも可能です。

【送信先】 佐賀市立城西中学校

      ＦＡＸ ０９５２－２４－９２１９

         ※ＦＡＸの場合，かがみは不要です。

Ｅ－ｍａｉｌ   nagayama-tomohide2@education.saga.jp

【発信者】 学校名（               ）

      氏 名（               ）

【参加者】

職名 氏名